SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
SAAE DE BARRA MANSA/RJ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

(DOS CARGOS 101 - AGENTE DE SANEAMENTO, 102 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 105 –
MOTORISTA, 109 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ESPECIAIS)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA/SP, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO torna público a Homologação do Resultado Final para
os cargos 101 - Agente de Saneamento, 102 - Auxiliar de Serviços Gerais, 105 – Motorista e 109
- Operador de Máquinas e Equipamentos Especiais do Concurso Público - Edital nº 01/2024,
referente os cargos descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso
Público.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final da Prova Prática dos candidatos,

discriminado por código e nomenclatura do cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número

de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina,

nota da prova objetiva, situação da prova prática, nota total e classificação.

O Anexo II deste Edital apresenta a lista de Resultado Final da Prova Prática dos candidatos como

Cota Racial, discriminado por código e nomenclatura dos cargos, constando suas informações na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de

cada disciplina, nota da prova objetiva, situação da prova prática, nota total e classificação (Negros).

ESCLARECE que não houve candidato inscrito/habilitado como Pessoa com Deficiência – PcD.

COMUNICA que não houve candidatos habilitados para o cargo 109 - Operador de Máquinas e

Equipamentos Especiais.

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público - Edital nº
01/2024, e ainda certificado de que decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes.

O cálculo do Resultado Final, corresponde ao apontado no Capítulo 11 do Edital de Abertura.

O resultado está disponível para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br)
ou do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DE BARRA MANSA/RJ
(www.barramansa.rj.gov.br/saae/), na data e horário constantes do Anexo III - CRONOGRAMA, do
Edital de Abertura.

Os candidatos também poderão consultar individualmente o resultado final, através do site
www.nossorumo.org.br, acessando Todos os Processos → Processos em Andamento → Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DE BARRA MANSA – Concurso Público – 01/2024 →
Resultado Final.

E, para que surtam os efeitos legais e ninguém alegue desconhecimento, publica a presente
HOMOLOGAÇÃO.

Barra Mansa/RJ, 05 de julho de 2024.

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
DIRETOR EXECUTIVO

ANEXO I

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL EM AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

483-600
FABRÍCIO GENESTRA

DELFINO
12/05/1989 101 AGENTE DE SANEAMENTO 2 8 7 17 70,83 APTO 1

483-48 LEONARDO ALVES DE SOUSA 21/12/1979 101 AGENTE DE SANEAMENTO 2 6 8 16 66,67 APTO 2

483-1692
WILLIAM DOMINGOS DE

PAULA
08/05/1973 101 AGENTE DE SANEAMENTO 4 7 5 16 66,67 APTO 3

483-355
MARCO ANTONIO SILVA

FIGUEIREDO
19/08/1965 101 AGENTE DE SANEAMENTO 2 5 6 13 54,17 APTO 4

483-1306
EDNALDO BARBOSA

TAVARES FILHO
28/04/1964 101 AGENTE DE SANEAMENTO 3 4 5 12 50 APTO 5

483-1501 ALLAN DE SOUZA OLIVEIRA 09/02/1995 101 AGENTE DE SANEAMENTO 3 5 4 12 50 APTO 6

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

483-64 SILVIO ROBERIO BARBOZA 24/06/1977 102
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
2 8 6 16 66,67 APTO 1

483-492
GABRIEL DA FONSECA

TORRES
11/02/1991 102

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

4 5 5 14 58,33 APTO 2

483-1421 ANDERSON DA SILVA VIEIRA  13/06/1993 102
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
3 4 6 13 54,17 APTO 3

483-1401
RICARDO DA SILVA DE

ALMEIDA
03/04/2003 102

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

3 4 6 13 54,17 APTO 4

483-439 VITÓRIA DE SOUZA TEIXEIRA 25/04/2000 102
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
4 4 5 13 54,17 APTO 5

483-984
LUCIANO ANTÔNIO LINS DA

SILVA
18/04/1973 102

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

4 5 4 13 54,17 APTO 6

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

483-829
POMPEU MARCELO DOS

SANTOS
10/09/1983 105 MOTORISTA 7 7 5 19 79,17 APTO 1

483-1589
ALDO NASCIMENTO

NOGUEIRA
09/12/1976 105 MOTORISTA 6 8 5 19 79,17 APTO 2

483-1732
ROBERTO CARLOS

GONCALVES BATISTA
12/01/1972 105 MOTORISTA 4 7 7 18 75 APTO 3

483-499 MIQUEIAS DIAS DA SILVA 14/01/1980 105 MOTORISTA 5 7 6 18 75 APTO 4

483-448 RENAN BARROS E SOUZA 07/04/1984 105 MOTORISTA 5 8 4 17 70,83 APTO 5

483-1594 JOÃO LUIS DA SILVA 17/01/1974 105 MOTORISTA 4 7 5 16 66,67 APTO 6

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

483-1365 JOSINEY HECKERT BRITO  31/12/1976 105 MOTORISTA 4 7 5 16 66,67 APTO 7

483-1499
ALAN MANHÃES DO

NASCIMENTO
07/08/1988 105 MOTORISTA 3 8 5 16 66,67 APTO 8

483-301 PABLO RAMOS GOMES  24/01/1981 105 MOTORISTA 3 7 5 15 62,50 APTO 9

483-518 EDSON CARLOS DE ALMEIDA  26/08/1983 105 MOTORISTA 5 6 4 15 62,50 APTO 10

483-1382 LUIS FELIPE DE SOUZA  06/01/1997 105 MOTORISTA 5 6 4 15 62,50 APTO 11

483-1255 EMERSON SOARES DE JESUS  13/04/1979 105 MOTORISTA 4 7 4 15 62,50 APTO 12

483-1514 JESSÉ FERREIRA DE SOUZA  03/08/1983 105 MOTORISTA 4 8 3 15 62,50 APTO 13

483-1395 ANDRÉ LUIS DE SOUZA  03/02/1988 105 MOTORISTA 1 6 6 13 54,17 APTO 14

483-300
LEANDRO ARAUJO DOS

SANTOS
31/10/1985 105 MOTORISTA 3 5 5 13 54,17 APTO 15

483-1724
GABRIEL DE OLIVEIRA

NASCIMENTO
14/11/1998 105 MOTORISTA 2 7 4 13 54,17 APTO 16

483-1695 JOSIAS PEDRO LOPES 18/03/1978 105 MOTORISTA 4 6 3 13 54,17 APTO 17

483-856 BRUNO CESAR BARBOSA  01/08/1984 105 MOTORISTA 2 6 4 12 50 APTO 18

483-1340
EVANDRO DE ANDRADE

SILVA
07/11/1994 105 MOTORISTA 2 6 4 12 50 APTO 19

ANEXO II

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, COTA RACIAL, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO (NEGROS).

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

COTA RACIAL

483-355
MARCO ANTONIO SILVA

FIGUEIREDO
19/08/1965 101 AGENTE DE SANEAMENTO 2 5 6 13 54,17 APTO 1

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

COTA RACIAL

483-439 VITÓRIA DE SOUZA TEIXEIRA 25/04/2000 102
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
4 4 5 13 54,17 APTO 1

INSCRIÇÃO COMPLETA NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO

CARGO
DESCRIÇÃO DO CARGO

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA ACERTOS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
ACERTOS

ACERTOS NOTA TOTAL PROVA PRÁTICA
CLASSIFICAÇÃO

COTA RACIAL

483-829
POMPEU MARCELO DOS

SANTOS
10/09/1983 105 MOTORISTA 7 7 5 19 79,17 APTO 1

483-1499
ALAN MANHÃES DO

NASCIMENTO
07/08/1988 105 MOTORISTA 3 8 5 16 66,67 APTO 2